MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 016 – SSMR/8 – STT, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
(Aviso de Convocação n° 005 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

1. Encerrada a fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Sargento Técnico

Temporário (STT) Biblioteconomia, convoco as seguintes candidatas para o Exame de Aptidão
Física (EAF):

ÁREA TÉCNICA EM BIBLIOTECONOMIA

ORDEM NOME

1ª ALINE GIULIANE DA SILVA PEREIRA
2ª PAMELA WHELLEN JERÔNIMO DA SILVA

2. Recomendações acerca do Exame de Aptidão Física:

  a. As candidatas a STT Biblioteconomia deverão realizar o Exame de Aptidão Física
(EAF) na seguinte localidade:

Guarnição
(Cidade) Organização Militar Endereço Data e Hora

Belém-PA
2º Batalhão de

Infantaria de Selva
(2º BIS)

Av. Almirante Barroso,
Nº 4421, Bairro Souza,

Belém - PA

18 e 19/11/2019
às 08:00h.

b. Candidatas faltosas, mesmo que por motivo de força maior, serão consideradas

desistentes e eliminadas do processo seletivo.

Publique-se.

Belém-PA, 14 de novembro de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
Comandante da 8ª Região Militar